Câmara Municipal de Taquaritinga
- Estado de São Paulo -

Praça Dr. Horácio Ramalho, nº 156/Cx Postal 201-Centro Cep 15900-000 Telefax: (0xx16) 3253-9282

www.camarataquaritinga.sp.gov.br                                  E-mail:camara@camarataquaritinga.sp.gov.br

EXCELENTÍSSIMO SENHOR LUÍS JOSÉ BASSOLI

DIGNÍSSIMO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL
DE TAQUARITINGA – SP

O Vereador da Câmara Municipal de Taquaritinga, infra-assinado, vem requerer o

envio de Requerimento ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal para que informe:

1- A razão da não aplicação da Lei Municipal nº 3.791, de 24 de novembro de

2009, haja vista a previsão legal do artigo 6º e seguintes que tratam da matéria.

Justifica-se o pedido pelo grande número de veículos abandonados em vias

públicas gerando risco de acidentes e à saúde pública, visto que vários destes

acumulam água se tornando criadouro do mosquito da dengue e outros doenças;

2- Qual o custo do Projeto de Reestruturação do funcionalismo público que esta

sendo realizado pelo IBAM.

Sala das Sessões Presidente Manoel dos Santos, Plenário Dr. Edner Antonio
Sendão Accorsi, em 10 de agosto de 2015.

Dr. Valmir Carrilho Marciano
- Vereador –

PROTOCOLO
REQUERIMENTO Nº ____/2015
Recebido em ___/___/2015
Enviado em _____/2015
Ofício nº. __________

ENCAMINHE-SE
10/08/2015

___________________________
- Luís José Bassoli -

..::Presidente::..